

# Lillevorde Vandforsyning a.m.b.a

## Generalforsamling 2020

Der var fremmødt 6 medlemmer til generalforsamlingen.

**REFERAT** fra generalforsamlingen i Lillevorde Vandforsyning a.m.b.a. afholdt den 10. september 2020 hos Preben Andersen, Randbyvej 2A, Lillevorde

### **Pkt. 1.0 Valg af dirigent.**

Morten Lykke Olesen blev bragt i forslag og valgt.

Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet ved omdelte indkaldelser til forbrugerne dateret 15. august, 2020.

Den ordinære generalforsamling skulle ifølge vandforsyningens vedtægter være afholdt i marts måned. På grund af begrænsninger af forsamlinger som følge af Covid 19, blev denne generalforsamling aflyst. I stedet afholdes nærværende generalforsamling.

Dirigenten kunne konstatere, at de fremmødte ikke havde indsigelser herimod.

Den fremlagte dagsorden blev godkendt.

### **Pkt. 2.0 Bestyrelsens beretning.**

Formand Keld Christensen kunne for året 2019 berette følgende:

#### *Vandforbrug.*

I 2019 er der i vandværkets hovedmåler registreret en udpumpet vandmængde på 13.041 m<sup>3</sup>.

Hos forbrugerne er der målt et forbrug på 12.794 m<sup>3</sup>. – heraf forbruger svinefarmen på Randbyvej ca. 6.000 m<sup>3</sup>.

Der er således tale om en difference på 247 m<sup>3</sup> svarende til et vandspild på 1,89%.

I 2019 er indmeldt 2 nye forbrugere, således at der nu er 73 forbrugere, der forsynes med vand fra Lillevorde Vandforsyning. Heraf er 3 registrerede som erhverv – herunder svinefarmen på Randbyvej, som forbruger næsten halvdelen af den udpumpede vandmængde.

Efter monteringen af de digitale vandmålere gennemfører bestyrelsen fortsat ekstraordinære måler aflæsninger for at kunne registrere tilfælde med unormalt stort vandforbrug. Herudover overvåges hovedmåleren af VSK, der informerer Lillevorde vandværk, hvis der sker unormalt store forbrug.

#### *Vandkvalitet.*

De sidste prøver er udtaget fra forbruger i Lillevorde 13. marts, 2019 viser, at alle grænseværdier er overholdt.

Lillevorde Vandforsyning modtager vand fra VSK-boringerne ved Gudumholm.

Den sidste prøve fra VSK er udtaget 20. august, 2020 ved afgang fra vandværket. Her er bl.a. målt et nitratindhold på 23 mg/l. Det målte nitratindhold kan svinge meget – alt afhængig af fra hvilken boring der udpumpes. Alle grænseværdier er overholdt.

Til orientering kan oplyses, at vandet har en hårdhed på 14,4 grader dH.

Analyser fra VSK kan i øvrigt findes på VSKs hjemmeside [www.vsk-vand.dk](http://www.vsk-vand.dk), hvor også referat fra generalforsamlingen i Lillevorde Vandværk, samt taksbladet for vandværket kan findes.

Alle vandanalyser for almene vandværker kan findes på hjemmesiden [www.geus.dk](http://www.geus.dk) – ”Tjek din vandkvalitet”.

# Lillevorde Vandforsyning a.m.b.a

## Generalforsamling 2020

### *Vandpris.*

Keld Christen understregede endnu engang vigtigheden af, at den enkelte forbruger kontrollerer, at der ikke er vandspild på ejendommen – dette gælder også vandspild i jordledningen før vandmåleren.

For ejendomme tilsluttet den offentlige kloak betales der i 2020 nedenstående forbrugsafgift pr. m<sup>3</sup> inkl. moms:

Lillevorde Vandværk	kr. 5,31
Afgift af ledningsført vand + grundvandsbeskyttelse	kr. 8,28
<u>Vandaflædningsafgift (kloak)</u>	<u>kr.28,83</u>
<u>I alt</u>	<u>kr.42,42</u>

### *Arbejder udført 2019.*

Der er udarbejdet regulativ for Lillevorde Vandforsyning. Regulativet er godkendt af Aalborg Kommune

### **Generalforsamlingen godkendte herefter formandens beretning**

#### **Pkt. 3.0 Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse**

Kasserer Kjeld Andreasen forelagde det reviderede regnskab til godkendelse.

Regnskabet er godkendt vandværkets nye revisionsfirma Beierholm og af vandværkets kritiske revisorer.

Regnskabet for 2019 udviser et resultat på 28.501 kr. før afskrivninger og et resultat på 3.002 kr. efter afskrivninger.

Vandværket har en likvid beholdning på 687.643 kr. og kortfristet gæld på 92.550 kr.

### **Generalforsamlingen godkendte herefter regnskabet.**

#### **Pkt. 4.0 Budget og takster for det/de kommende år fremlægges.**

Kasserer Kjeld Andreasen gennemgik budgettet for den kommende periode 2020.

Preben Andersen forelagde taksterne for 2020 til orientering.

Der er for 2020 bl.a. fastsat følgende takster:

#### **Anlægsbidrag:**

I bymæssig bebyggelse betales for: Enfamiliehuse/landhuse	excl. moms kr. 27.136,00
Flere husstande	excl. moms kr. 17.977,00
Landbrugsejendom	excl. moms kr. 30.669,00

Uden for bymæssig bebyggelse henvises til takstbladet.

Til ovennævnte takster skal tillægges bidrag til VSK excl. moms kr. 6.763,94

#### **Driftsbidrag:**

Fast afgift	excl. moms kr. 650,00
Bidrag pr m <sup>3</sup>	excl. moms kr. 4,25

# Lillevorde Vandforsyning a.m.b.a

## Generalforsamling 2020

Anlægsbidraget indeksreguleres hvert år. I 2020 er taksterne (excl. bidrag til hovedanlæg) således steget med 2,59 %.

Bidrag pr. m<sup>3</sup> er sænket fra kr. 5,25 til kr. 4,25 pr. m<sup>3</sup>.

Herudover betales til VSK ledningsbidrag, forsikringer, vandanalyser og medlemskab af FVD Foreningen af Vandværker i Danmark) og grundvandsbeskyttelse jf. takstblads for VSK

Takstbladet er godkendt af Aalborg Kommune

### Pkt. 5.0 Behandling af indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag til behandling under dette punkt.

### Pkt. 6.0 Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

På valg til bestyrelsen er Kjeld Andreasen, Henrik Bendtsen og Jørgen Jensen.

Alle var indstillet på at modtage genvalg og alle genvalgte.

Bestyrelsen konstituerede sig herefter:

Keld Christensen	Formand
Kjeld Andreasen	Kasserer
Preben Andersen	Sekretær
Henrik Bendtsen	
Jørgen Jensen	

Der valgtes følgende suppleanter:

1. suppleant Morten Lykke Olesen, Randbyvej 9
2. suppleant Henrik Hansen, Bakkevænget 17

### Pkt. 7.0 Valg af revisorer og 1 suppleant

De kritiske revisorer Jens Bendsen og Claus Larsen genvalgte.

Som revisorsuppleant genvalgte Ulla Rasmussen, Randbyvej 2A

### Pkt. 8.0 Eventuelt

Spørgsmålet om montering af central kalkknuser i vandværksbygningen blev på ny drøftet.

Det var bestyrelsens umiddelbare holdning, at der fortsat er usikkerhed om effekten af en sådan.

Klarup Vandværk har erfaring med installation af central kalkknuser ved det nye indvindingsanlæg.

Det blev besluttet at rette henvendelse til Klarup Vandværk og samtidigt spørge Veje VVS om han har erfaringer med effekten af installerede kalkknusere.

Underskrift dirigent 10.09.2020

